
 

WEDNESDAY 11TH APRIL 
FINISHED HOGGETS – A tremendous entry of 1658 tegs to 
another cracking trade as once again all buyers competing 
eagerly from start to finish.  A large entry of strong level 
tegs saw 45-49kg weights averaging 283.47p/kg 
(£136/head), and a top price per kilo of £149 (47.5kg) from 
DP Jones, and a top price per head of £165 (65kg) from C 
Alford.  Well finished tegs around £3/kg including: 

Medium weights 40-45kg: 310p/kg (£130-42kg) PC Jenkins; 
309p/kg (£133-43kg) DP Jones; 308p/kg (£132.30-43kg) DP 
Jones; 306p/kg (£130-42.5kg) CG Ball; 304p/kg (£121.50-
40kg) GR & KF Parry; 303p/kg (£135-44.5kg) WN Waters & 
Son. 

Heavy weights to: 314p/kg (£149-47.5kg) DP Jones; 304p/kg 
(£143-47kg) Howells Partners; 301p/kg (£138.50-46kg) GR & 
KF Parry; 300p/kg (£138-46kg) RH Jones & Co; 300p/kg 
(£147-49kg) KM & RJ Jones.  

Standard weights to: 288p/kg (£106.50-37kg) NJ & BA 
Turner & Son; 284p/kg (£99.50-35kg) JCD & KA Richardson 
& Son; 280p/kg (£98-35kg) SB Morgan; 280p/kg (£98-35kg) 
RM Edwards. 

Lights to: 275p/kg (£88-32kg) KK & VM Powell; 267p/kg 
(£85.50-32kg) P Thomas. 

Buyers continue to demand well finished tegs at these high 
prices and leaner sorts must be sold separately to maintain 
buyer confidence. 
 

HOGGETS Number Max p/kg      Average 

17-25.4kg   29 213.00 208.45 

25.5-32.kg 166 275.00 239.93 

32.1-39kg 441 294.00 259.27 

39.1-45.5kg 522 310.00 272.31 

45.6-52kg 322 314.00 283.47 

52+ 178 270.00 240.53 

                        Total   1658                             SQQ 264.26p/kg 

                                                                     MIKE DAVIES  
 

NEW SEASONS LAMBS – 57 lambs also selling very well to a 
top of 336p/kg (£134.50-40kg) from J Pike and heavier 
lambs to 332p/kg (£131-39.5kg) from SC & PW Powell; 
330p/kg (£130.50-39.5kg) from DA & WA Stone. 
 

CULL SHEEP – 563 cull sheep sold to a fantastic trade with 
strong competition throughout.  Texels to an incredible 
£143 & £130 from CG Ball, Suffolks to £130 from TR & J 
Harris; Charollais to £128 from DP Jones.  Top 12 ewe prices 
all in excess of £120!  Plenty £100 plus.  Even the Welsh 
reached £99 from JJ Greenow!  Plenty of Hill bred ewes £70 
plus, only the very small or plain under £50!  Overall ewe 
average a fantastic £77.  Rams sold to £129 from HG 

Vimpany, £125 from R Edwards & Partners and £120 from A 
Shenkorov.  Hill bred to £109 for a Radnor and £101 from PD 
& IW Pritchard.  Wethers to £114 from AR Jacques for a 
Texel yearling.  Goats to £105 & £80 from SJ Brown. 
 

CULL SHEEP No. Max £/hd Average 

Cull ewes 521 143.00 77.12 

Cull rams 35 129.00 86.73 

Wether 4 114.00 95.25 

Goat 3 105.00 88.33 
 

STORE SHEEP – 224 store sheep maintained a terrific 
trade.  Not so much strength on offer with a lot of hoggs 
looking weathered.  The hoggs in forward condition sold 
to strong competition, Texel X to £89.50 from CJ Boulton; 
Welsh tup hoggs to £80 from DP Mantle; Charollais ewe 
hoggs from MR & JM Bailey also at £80.  Mediums £70 
plus, small or plain £45-£55, only the very small or 
backward under £40.  A small entry of couples sold to £85 
for a Suffolk X Welsh ewe with triplets from CJ Francis.  
The smart pen of inlamb Welsh Mule ewe hoggs from G Ll. 
Davies, Merthyr Cynog met keen interest and sold to 
£148. 
                                            PHIL JONES 
 

REARING CALVES – A wonderful entry of 65 quality calves 
and an even better trade.  Fierce competition for the best 
calves from rearers was given added spice by a few 
suckler cow men needing a replacement calf.  The days’ 
top price of £470 was paid for a Blue bull from Price & Co 
Farming Ltd but it was a terrific entry of Blue heifers that 
really caught the eye with 10 making over £400 to a peak 
of £460 for another calf from Price & Co, whose 7 Blue 
bulls & heifers levelled at £432.83.  The trade did carry 
through to other breeds today with a South Devon bull 
realising £440 for IM & TW Davies. Only a couple of 
Herefords with bulls to £190 & heifers to £110.   Angus 
bulls to £250 for A&R Giles Farming Ltd and heifers to 
£235 for Penylan Farms Ltd.  A terrific Dairy bull trade 
reached £142 for A&R Giles with 2 others at £140.  A total 
of 17 representing 60% of the entry made over £100.  
Seconds £70-£90 and smaller sorts £45-£65. 
 

STRONG CALVES – A nice sample though limited in 
number, 5 month Blue bull (£560) from Penylan Farms 
Ltd; 5 month Blue heifers (£510) Penylan Farms Ltd; 5 
month Blue heifers (£480 & £470) C Ingham; 5 month 
Angus steer (£395) Penylan Farms Ltd. 
                   KEITH SPENCER 
 
 

BREEDING CATTLE – A  British Blue Cow (50m) & her 
Limousin bull calf (2m) made £1500 from B & R Poulton.  
Incalf heifers from S Gravelle to £860. 
 
STIRKS/ YOUNG STORES – A good entry of 91 young stores 
sold to a sharper trade than last week.  Steers peaked at 
£945 for a grand 12 month old Limousin from KT & VJ 



Lewis who also topped the heifer section at £865 for a 11 
month old Limousin.  WJ Miles sold Angus steers (10m) at 
£815 and Limousins (11-12m) at £770, also heifers at £775 
(12m).  PE & SE Morris sold Charolais heifers (11-13m) at 
£790 and ED Phillips sold 12-13m Limousins at £740. 
 

FEEDING BULLS – 8 forward and selling to £1150 for a 25 
month old Charolais from DT Jones with another from the 
same home at £1000.  Halomark Ltd sold a 13 month old 
Simmental at £860 and S Gravelle sold a 10 month old 
Welsh Black at £765. 
 

STORE CATTLE – An excellent entry of 337 store cattle 
forward, trade much sharper across the board compared 
to last week.  The well bred level bunches of feeding & 
grazing sorts were easily sold despite a dismal day in 
terms of the weather.  Feeding steers to £1460 (800kg-
23m) for Charolais crosses from MR Smith, Caerwent, with 
similar steers to £1345 (600kg-21m) from the same home.  
A well bred consignment from ID Williams, Ponthir 
topped at £1410 (650kg-27m) for British Blue crosses.  
Grazing steers topped at £1300 (560kg-21m) for Limousin 
crosses from KA & JE Gamble, Crick.  Yearling steers to 
£1255 (550kg) from RJ Ikin, Llanvihangel Crucorney.  All 
the well bred yearling steers 250-277p/kg.  Feeding 
heifers sold to £1210 (620kg-23m) for Limousin crosses 
from R Davies, Chepstow.  P Thomas, Llangan sold 
Limousin crosses to £1195 (520kg-24m).  A powerful 
consignment from ID Williams, Ponthir sold to £1185 
(578kg-23m), £1150 (570kg-19m) & £1130 (550kg-23m).  
Yearling heifers saw a sharper clearance selling to £815 
for Limousin crosses from JW Virgo, Llanyravon, all the 
well bred sorts 220-238p/kg. 
 
Top Prices per Kilo     

 Age Kg £/kg Vendor 

STEERS 13m 355.0 277.5 BW&MM THOMSON 

 12m 380.0 263.2 M & A BROWN 

 14m 353.3 263.2 BW&MM THOMSON 

 11m 290.0 262.1 M EVANS 

 14m 395.0 258.2 BW&MM THOMSON 

HEIFERS 12m 370.0 237.8 WJ & GA WILLIAMS 

 15m 375.0 232.0 WT WALTERS 

 13m 380.0 231.6 M & A BROWN 

 16m 380.0 230.3 BW&MM THOMSON 

 24m 520.0 229.8 P THOMAS 

 
Top Prices per Head 

 Age Kg £/head Vendor 

STEERS 23m 800.0 1460.00 MR SMITH 

 27m 650.0 1410.00 ID WILLAIM 

 21m 600.0 1345.00 MR SMITH 

 25m 690.0 1320.00 ID WILLIAMS 

 21m 560.0 1300.00 KA & JE GAMBLE 

HEIFERS 23m 620.0 1210.00 R DAVIES 

 24m 520.0 1195.00 P THOMAS 

 23m 578.8 1185.00 ID WILLIAMS 

 19m 570.0 1150.00 ID WILLIAMS 

 23m 550.0 1130.00 ID WILLIAMS 

                 LYNDON TRUMPER/ STEPHEN WILLIAMS 
 

CULL CATTLE – A good entry of 45 culls to another sharp 
trade throughout as 15 Grade 1 Beef levelled at £1069 with 
top selling: 
Limousins to £1320 from DR & EG Davies Ltd; Simmentals to 
£1185 from WJ Leyshon; British Blues to £1055 from DR & 
EG Davies Ltd; Herefords to £1090 from St Wulstans Farm; 
Charolais to £1130 from CJ Watkins; Friesians to £980 from 
SJ Williams; Charolais bulls to £1130 from BW & MM 
Thomson & Partners. 

 

    No Max Average 

Beef   Grade One 15 1320 1069 

 Grade Two 13 865 676 

  Grade Three 7 480 427 

Bulls  1 1130 1130 

Dairy Grade One 5 980 890 

 Grade Two 3 790 662 

 Grade Three 1 445 445 

                      MIKE DAVIES  
 

 

EARLY SPRING SPECIAL SALES 
MONDAY 16TH APRIL - COUPLES SHOW & SALE 

MONDAY 30TH APRIL - SPRING LAMB SHOW & SALE 
MONDAY 14TH MAY – BREEDING CATTLE SHOW & SALE 

WEDNESDAY 23RD MAY – SALE OF WELSH BLACK STORES 
SATURDAY 26TH MAY – SALE OF WORKING SHEEP DOGS 

                            AT USK SHOWGROUND 

 


